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Dotyczy:

» Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z sieciowymi i przydomowymi przepompowniami
Sciekéw, instalacjq zalicznikowq nn w m. Ustanéw, Krupia Wolka, Jeziérko, Kedzierowka,

”»

Piskorka, Uwieliny gmina Prazmow .
W dniu 07.08.2020r do Zamawiajgcego wplynely pytania:

1. Czy do rur kanalizacyjnych PVC zamawiajacy bedzie wymagal ksztattek wykonanych
z tego samego surowca, tj. PVC SN8?

Odpowiedz na pytanie 1.

Wymagania materiatowe do zaprojektowanych rur i ksztattek PCV okreélono w pkt. 2.2
STWiOR.

2. Zgodnie z normg PN-EN 13598-2 dla studzienek tworzywowych konieczne jest
okreslenie parametréw technicznych. Czy Zamawiajacy jako rdwnowazne w stosunku do
studzienki wlazowej zaprojektowanych 1 opisanych w siwz uzna studzienki
0 nastgpujagcym obszarze zastosowania:

- dostosowane dla obszaréw obcigzonych ruchem ciezkim (SLW 60) i mozliwoscia
zwieniczenia w klasie D400 - dopuszczalna gleboko$é 6m - maksymalny poziom wody
gruntowej Sm - szczelnoé¢ 0,5 bar w warunkach badania D wg normy PN-EN 1277 - uszczelki
zgodne z PN-EN 681-1 dostosowane do kanalizacji. Czy jest mozliwe obnizenie
ktéregokolwiek z tych parametrow?

Odpowiedz na pytanie 2.

Wymagania materiatowe do zaprojektowanych studni z tworzywa o $rednicy Dn 425 mm,
okreslono w pkt. 2.3 STWiOR. Podane wymagania podano jako minimalne wymagania do
zabudowanych studni.

3. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat aby studnie kanalizacyjne byly zgodne z normg PN-EN
13598-2 oraz czy Zamawiajacy bedzie wymagal niezaleznych raportow potwierdzajacych
zgodno$¢ z w/w norma?

Odpowiedz na pytanie 3.

Wymagania materialowe do zaprojektowanych studni betonowych 1200 mm, okreslono
w pkt. 2.4 STWIiOR. Podane wymagania podano jake minimalne wymagania do
zabudowanych studni.

Na wbudowane materialy i urzadzenia Zamawiajacy bedzie zadal wymaganych atestow
i deklaracji zgodnosci.



4. Czy Zamawiajgcy potwierdza wymog stosowania kinet monolitycznych, wykonanych
metoda wiryskowg z jednego odlewu bez elementéw dogrzewanych, spawanych lub
doklejanych? Ma to newralgiczne znaczenie dla szczelnosci studni i swobodnego
przeplywu $ciekdw — bez progéw, nadlewek, nierdwnosci itp..

OdpowiedZ na pytanie 4.

odp. jak w pkt 3. Wymagania materialowe do zaprojektowanych studni betonowych 1200
mm, okreSlono w pkt. 2.4 STWiOR. Podane wymagania podano jako minimalne
wymagania do zabudowanych studni. Na wbudowane materialy i urzadzenia
Zamawiajacy bedzie zadal wymaganych atestéw i deklaracji zgodnosci.

5. Czy ze wzgledu na mozliwy do wystgpienia zmienny poziom wody gruntowe;
Zamawiajacy bedzie wymagal aby kompletna studnia tworzywowa, niezaleznie od jej
glebokosci, skladala si¢ z maksymalnie z dwoch sztuk uszczelek celem ograniczenia
i zminimalizowania potencjalnych miejsc przeciekéw oraz charakteryzowata sie minimalng
szczelno$cig 2 barow?

OdpowiedzZ na pytanie 5.

Wymagania materiatowe do zaprojektowanych studni z tworzywa o $rednicy Dn 425 mm,
okreslono w pkt. 2.3 STWiOR. Podane wymagania podano jako minimalne wymagania do
zabudowanych studni.

6. Czy Zamawiajacy bgdzie wymagal aby szczelno$¢ studni minimum 2 bary zostala poparta
niezaleznymi badaniami?

OdpowiedzZ na pytanie 6.

Wymagania materialowe do zaprojektowanych studni z tworzywa o srednicy Dn 425 mm,
okreslono w pkt. 2.3 STWiOR. Podane wymagania podano jako minimalne wymagania do
zabudowanych studni.

7. Na rynku $rednice studzienek tworzywowych wyrazane sg w réznej formie wymiarowe;.
Czy przez oznaczenie studni wymiarem 425 zamawiajacy potwierdza wymoég zastosowania
studni o $rednicy wewngtrznej rury trzonowej min. 425mm oraz rury teleskopowej rednicy
wewnetrznej min. 405mm?

OdpowiedZ na pytanie 7.

Zamawiajacy potwierdza wymég stosowania studni o srednicy wewnetrznej rury trzonowej
i rury teleskopowej wynoszacej 425 mm.

8. Czy Zamawiajacy potwierdza wymog zastosowania dla studni 425 rur teleskopowych
z rdzeniem litym, montowanych do ramy wlazéw za pomoca zatrzaskow? Rozwiazanie
to zabezpiecza przed pgkaniem rur teleskopowych podczas przemarzania (rura spieniona
absorbuje wodg) oraz uwzglednia odmienng rozszerzalnos¢ cieplng zeliwa i pvc.
OdpowiedZ na pytanie 8.

Rury teleskopowe do studni o srednicy Dn 425 mm winny by¢ wykonane z tworzywa
z rdzeniem litym.

9. Czy Zamawiajacy bedzie wymagal dla wlazow zeliwnych w studniach 425 $rub
mocujgcych wykonanych ze stali nierdzewnej — gwarantujacych bezproblemowe otwarcie
studni na etapie ich uzytkowania?

OdpowiedZ na pytanie 9.

Zamawiajacy potwierdza wymog stosowania $rub ze stali nierdzewnej do mocowania
pokryw wtazow zeliwnych.



10. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat dla studni kanalizacyjnych rur trzonowych
karbowanych jednowarstwowych ktore zapewniaja prawidlowe zageszcezenie podsypki
podczas montazu, elastyczno$¢ oraz wspblprace z gruntem podczas jego wypietrzania
w wyniku zamarzania?

Odpowiedz na pytanie 10.

Zamawiajacy potwierdza wymég stosowania rur trzonowych karbowanych wykonanych
z materiatu jednowarstwowego.

11. Cecha charakterystyczng niektorych studzienek jest mozliwo$é wykonania kazdej zmiany
kata na kanalizacji np. 47,115,212 stopni). Czy Zamawiajacy nie dopusci do wbudowania
kinet, ktore do wykonania zmiany kata na kanalizacji wymagaja zastosowania ksztattek
lub odgatezien siodlowych na doptywie lub odptywie?

Odpowiedz na pytanie 11.

Zamawiajgcy wymaga¢ bedzie zastosowania w studniach z tworzywa kinet okreslonych w
pkt. 2.3 STWiOR.

12. W dokumentacji projektowej i specyfikacji jako rozwiazanie wskazano rury
dwuwarstwowe w konstrukcji $cianki 10/90 wykonanych z surowca RC. Czy zamawiajacy
dla rozwigzan rdwnowaznych bedzie stawial takie same wymogi jak dla rur RC 10/90, to
znaczy: - rury musza by¢ wykonane jako rury trojwarstwowe PE100 RC z warstwa ochronng
z zewngtrz o grubosci min. 10% grubosci $cianki w kolorze niebieskim (lub zielonym)
i tozsamym zapisem w aprobacie technicznej o dopuszczalnym zarysowaniu min. 10%
grubosei Scianki z zapisem w karcie katalogowej; - rury musza posiadaé deklaracje
zgodnosci producenta z normg PN-EN 12201:2004; - rury muszg posiada¢ aprobate ITB z
zapisem o dopuszczeniu do stosowania przy bezwykopowym ukladaniu (przewierty) i
renowacji starych rurociggdw; - rury muszg posiadac atest higieniczny; - rury muszg posiadac
Swiadectwo odbioru partii zgodne z PN-EN 10204-3.1 z wynikiem testu FNCT min. 8760
godzin dla kazdej partii surowca; - certyfikat DIN CERTO lub TUV zgodnosci ze specyfikacja
techniczng PAS1075; - rury musza posiada¢ system jako$ci zgodny z PN-EN ISO 9001 i PN-
EN ISO 14001; - wszystkie dokumenty na rury musza posiada¢ date waznodci na dzien
skladania oferty; - rury musza posiadaé aprobatg IBDiM z zapisem o mozliwosci
bezwykopowego ukladania rur w  pasie drogowym bez rury ostonowej; - rury musza
posiada¢ mozliwo§¢ zgrzewania i Iaczenia bez koniecznosci zdejmowania warstw
ochronnych (pomigdzy poszczegdlnymi warstwami wystepuja potaczenia molekularne
uniemozliwiajgce mechaniczne rozlgczenie).

Odpowiedz na pytanie 12.

Wymagania odnosnie rur PE z warstwa ochronng RC okreslono w pkt. 2.9 STWiOR.
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